Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024123000092

92

Nº 250, segunda-feira, 30 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 135, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 20 (vinte) horas
semanais para a área de Ciências da Saúde/Medicina - Pediatria, Campus JK em
Diamantina/Minas Gerais, objeto do Edital Nº 122, de 21 de novembro de 2024.

Ampla Concorrência.
. .Nome .Média Final .Situação
. .Débora Cristina da Fonseca .9,00 .Classificada

Diamantina/MG, 27 de dezembro de 2024.

HERON LAIBER BONADIMAN

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo SEI 23086.010312/2024-18. Partes: Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri-UFVJM e o Agente de Integração EDOO Pessoas Inovação e
Tecnologia LTDA. Objeto: Desenvolver atividades conjuntas para a operacionalização de
programas de estágios de estudantes que, obrigatório ou não, deverá estar de acordo com
o projeto pedagógico do curso, entendido o ESTÁGIO como ato educativo escolar
supervisionado, desenvolvido no ambiente de trabalho, que visa à preparação para o
trabalho produtivo dos estagiários. Fundamentação legal: Lei 11.788/08. Vigência:60
(sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 26/12/2024.
Assinam: Heron Laiber Bonadiman p/UFVJM e Rafaella Azevedo Pauferro p/EDOO Pessoas
Inovação e Tecnologia LTDA.

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CÂMPUS MEDIANEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2024 - UASG 153029

Nº Processo: 23064.044105/2024-15.
Concorrência Nº 90001/2024. Contratante: UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA.
Contratado: 21.244.866/0001-18 - AUDAZ ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços para melhorias e
adequações elétricas e de iluminação na área esportiva da universidade tecnológica federal
do paraná - campus medianeira.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: II. Vigência: 06/01/2025 a
06/01/2026. Valor Total: R$ 393.000,00. Data de Assinatura: 24/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2024).

CÂMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024 - UASG 153177

Nº Processo: 23064.057760/2024-25.
Dispensa Nº 73/2024. Contratante: UTFPR - CAMPUS PATO BRANCO.
Contratado: 02.032.297/0001-00 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGIC. Objeto: Contratação da funtef-pr para
gestão administrativa, financeira e operacional dos recurso oriundos do projeto de
extensão intitulado: modelos de certificação carbono neutro para propriedades rurais e
agropecuárias da utfpr, campus dois vizinhos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 26/12/2024 a
26/12/2029. Valor Total: R$ 3.000.000,00. Data de Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2024).

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 7/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e LP - SERVIÇOS DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS LTDA - EPP (ANIE),
CNPJ nº 12.622.708/0001-63. OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes
de proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao
ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência:
25/07/2024 a 25/07/2029. Data da Assinatura: 25/07/2024. ASSINAM: Dalmarino Setti,
pela UTFPR - Campus Pato Branco e Alexandre Zornitta Rossi, pela LP - SERVIÇOS DE
INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS LTDA - EPP(ANIE).

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 1/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE, CNPJ nº
61.600.839/0001-55, OBJETO: Convênio de Estágio- Atividades conjuntas capazes de
proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao
ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência:
24/01/2024 à 24/01/2029. Data da Assinatura: 24/01/2024. ASSINAM: Francieli Madureira
Brisol, pela UTFPR - Campus Pato Branco e Patrícia Testai, pelo CENTRO DE INTEG R AÇ ÃO
EMPRESA ESCOLA-CIEE.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 2/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECURSOS HUMANOS ABRHRS, CNPJ nº
7.135.919/000170, OBJETO: Convênio de Estágio -Atividades conjuntas capazes de
proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao
ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência:
26/01/2024 à 25/01/2029. Data da Assinatura: 26/01/2024. ASSINAM: Francieli Madureira
Brisol, pela UTFPR - Campus Pato Branco e Lilian Beatriz Binsfeld, pela ASSOC I AÇ ÃO
BRASILEIRA DE RECURSOS HUMANOS ABRHRS.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 3/2023

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e INSTITUTO EUVALDO LODI - NUCLEO REGIONAL DO PARANÁ,., CNPJ
nº º 75.047.399/0001-65 OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de
proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao
ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93.
Vigência:15/09/2023 a 14/09/2028. Data da Assinatura: 15/09/2023. ASSINAM: Dalmarino
Setti, pela UTFPR - Campus Pato Branco e Ana Paula Urbano Cintra,, pelo INSTITUTO
EUVALDO LODI - NUCLEO REGIONAL DO PARANÁ.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 4/2023

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ., CNPJ nº º
78.206.307/0001-30,OBJETO: Convênio de Estágio- Atividades conjuntas capazes de proporcionar
a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao ESTÁGIO DE
ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência: 13/12/2023 à
12/12/2028.Data da Assinatura: 13/11/2023. ASSINAM: Gilson Ditzel Santos, pela UTFPR -
Campus Pato Branco e Gilberto Giacoia, pelo MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ .

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 4/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e ESTADO DO PARANÁ, CNPJ nº 77.071.579/0001.08 OBJETO:
Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de proporcionar a plena
operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao ESTÁGIO DE
ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência: 15/02/2024 a
14/02/2026. Data da Assinatura: 15/02/2024. ASSINAM: Dalmarino Setti, pela UTFPR -
Campus Pato Branco e Elisandro Pires Frigo, pelo ESTADO DO PARANÁ.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 5/2023

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e Conexão RH - T&D Gestão e Capacitação, CNPJ nº 32.320.406/0001-
48, OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de proporcionar a plena
operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao ESTÁGIO DE ESTUDANTES.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência: 18/12/2023 à 18/12/2028. Data
da Assinatura: 18/12/2023. ASSINAM: Dalmarino Setti, pela UTFPR - Campus Pato Branco e
Daiane Barbanti da Silva, pela Conexão RH - T&D Gestão e Capacitação.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 5/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e COOPAVEL - Cooperativa Agroindustrial, CNPJ nº 76.098.219/0001-37.
OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de proporcionar a plena
operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao ESTÁGIO DE ESTUDANTES.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência: 12/04/2024 a 12/04/2029. Data
da Assinatura: 12/04/2024. ASSINAM: Dalmarino Setti, pela UTFPR - Campus Pato Branco e
Aguinel Marcondes Waclawovsky, pela COOPAVEL - Cooperativa Agroindustrial.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 6/2023

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e CETEFE - Centro de Treinamento e Formação Do Estudante, CNPJ nº
02.217.643/0001-17, OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de
proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao
ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência:
12/12/2023 à 12/12/2028. Data da Assinatura: 12/12/2023. ASSINAM: Dalmarino Setti,
pela UTFPR - Campus Pato Branco e Rodrigo Kotzias Moskalewski, pelo CETEFE - Centro de
Treinamento e Formação Do Estudante.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 6/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e ASSOCIAÇÃO DU PROJETUS, CNPJ nº 11.489.174/0001-86. OBJETO:
Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de proporcionar a plena
operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao ESTÁGIO DE
ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência: 24/04/2024 a
24/04/2029. Data da Assinatura: 24/04/2024. ASSINAM: Dalmarino Setti, pela UTFPR -
Campus Pato Branco e Eliete Alano de Oliveira, pela ASSOCIAÇÃO DU PROJETUS.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 7/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e LP - SERVIÇOS DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS LTDA - EPP (ANIE),
CNPJ nº 12.622.708/0001-63. OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes
de proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao
ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência:
25/07/2024 a 25/07/2029. Data da Assinatura: 25/07/2024. ASSINAM: Dalmarino Setti,
pela UTFPR - Campus Pato Branco e Alexandre Zornitta Rossi, pela LP - SERVIÇOS DE
INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS LTDA - EPP(ANIE).

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 9/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e Z-ESTÁGIOS.APP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº
31.726.192/0001-41, OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de
proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao
ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência:
11/11/2024 a 11/11/2029. Data da Assinatura: 06/11/2024. ASSINAM: Dalmarino Setti,
pela UTFPR - Campus Pato Branco e Nelson Da Silva Virmond, pela Z-ESTÁGIOS.APP
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 10/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, CNPJ nº 76.995.414/0001-60,
OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de proporcionar a plena
operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao ESTÁGIO DE
ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência: 12/11/2024 a
12/11/2029. Data da Assinatura: 11/11/2024. ASSINAM: Dalmarino Setti, pela UTFPR -
Campus Pato Branco e Roberto Alencar Przendziuk, pelo MUNICÍPIO DE CHOPINZI N H O.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 11/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná-Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e GERAR-Geracão De Emprego, Renda E Apoio Ao Desenvolvimento
Regional, CNPJ nº 05.653.393/0001-56, OBJETO: Convênio de Estágio-Atividades conjuntas
capazes de proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008,
relacionada ao ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº
8666/93. Vigência: 27/11/2024 a 27/11/2029. Data da Assinatura: 27/11/2024. ASSINAM:
Dalmarino Setti, pela UTFPR-Campus Pato Branco e Alysson Vinicius Soares Pereira, pela
GERAR-Geracão De Emprego, Renda E Apoio Ao Desenvolvimento Regional.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 2/2023

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e IFPD - Instituto Fecomércio de Pesquisa e Desenvolvimento -
FECOMÉRCIO., CNPJ nº º 14.063.120/0001.42 OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades
conjuntas capazes de proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de
25/09/2008, relacionada ao ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e
Lei nº 8666/93. Vigência: 03/08/2023 a 02/08/2028. Data da Assinatura: 02/08/2023.
ASSINAM: Dalmarino Setti, pela UTFPR - Campus Pato Branco e Sandro Luciano Machado,
pelo IFPD - Instituto Fecomércio de Pesquisa e Desenvolvimento - FECOMÉRCIO

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 3/2024

ACORDANTES: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Pato Branco, CNPJ nº
75.101.873/0004-32, e INQC - Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação, CNPJ
nº20.120.933/0001-20, OBJETO: Convênio de Estágio - Atividades conjuntas capazes de
proporcionar a plena operacionalização da Lei nº 11.788, de 25/09/2008, relacionada ao
ESTÁGIO DE ESTUDANTES. Fundamento Legal: Lei nº 11.788 e Lei nº 8666/93. Vigência:
20/02/2024 à 20/02/2029. Data da Assinatura: 20/02/2024. ASSINAM: Francieli Madureira
Brisol, pela UTFPR - Campus Pato Branco e Paulo de Tarso Dalla Costa, pelo INQC -
Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-30T02:05:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial